Приложение 

к решению 
Лиозненского районного  
Совета депутатов

03.02.2017 № 138
Комплекс мероприятий по реализации Государственной программы 
«Развитие физической культуры и спорта» на 2016-2020 годы

1. Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа» Государственной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2016 – 2020 годы


1. Задачи: Формирование инфраструктуры активного отдыха, популяризация здорового образа жизни, привлечение различных категорий населения, особенно сельских жителей, к постоянным занятиям физической культурой и спортом, создание системы реабилитации и адаптации лиц с ограниченными возможностями к полноценной жизни средствами физической культуры  и спорта

1.2. Целевые показатели:

	Наименование
	Единица измерения
	Значение показателя по годам

	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Количество лиц,  занимающихся физической культурой   и спортом
	процентов
	21,9
	22,7
	23,5
	24,3
	25

	2. Количество модернизированных комплексных спортивных площадок на дворовых территориях
	процентов
	-
	-
	-
	-
	1

	3. Охват учащихся учреждений общего среднего  образования подготовкой в специализированных учебно-спортивных учреждениях
	процентов
	18,5
	18,5
	18,6
	18,7
	18,7

	4. Охват спортсменов – учащихся специализированных учебно-спортивных учреждений оздоровлением и учебно-тренировочным процессом в спортивно-оздоровительных лагерях в летний каникулярный период
	процентов 
	46,5
	46,6
	46,6
	46,6
	46,7

	5. Количество спортсменов – учащихся специализированных учебно-спортивных учреждений, повысивших спортивное мастерство до уровня 2,3 и юношеских разрядов
	единиц
	60
	62
	60
	62
	65

	6. Количество спортсменов – учащихся специализированных учебно-спортивных учреждений, повысивших спортивное мастерство до уровня 1 разряда и кандидата в мастера спорта
	единиц
	0
	0
	1
	0
	0



1.3. Мероприятия:

	Наименование мероприятия
	Срок выполнения,

годы
	Заказчик
	Источник финансирования
	Объем финансирования, рублей

	
	
	
	
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Формирование и выполнение  областного, городских и районных календарных планов проведения физкультурно-оздоровительных, спортивных, спортивно-массовых мероприятий, подготовка к республиканским и международным спортивным мероприятиям и участие в них
	2016-2020
	Отдел образования, спорта и туризма Лиозненского райисполкома; ГУ «Лиозненский районный физкультурно-спортивный клуб»
	местный бюджет


	37411,33
	5527,66
	6870,0
	7557,0
	8312,70
	9143,97

	2. Обеспечение функционирования и укрепление материально-технической базы системы физической культуры и спорта
	2016-2020
	Отдел образования, спорта и туризма Лиозненского райисполкома; ГУ «Лиозненский районный физкультурно-спортивный клуб»
	местный бюджет


	726633,20
	118615,79
	131010,0
	144111,0
	158522,10
	174374,31

	ИТОГО по подпрограмме
	
	
	местный бюджет
	764044,43
	124143,45
	137880,0
	151668,0
	166834,7
	183518,28


1.4. Заказчики – распорядители средств местного бюджета: отдел образования, спорта и туризма Лиозненского райисполкома, ГУ «Лиозненский районный физкультурно-спортивный клуб»
